
 

 

UCHWAŁA NR LVI/416/2024 

RADY POWIATU ŚWIEBODZIŃSKIEGO 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie zasad udzielania spółkom wodnym dotacji celowej, trybu postępowania w sprawie udzielenia 

dotacji i sposobu ich rozliczania. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 107) i art. 443 ust. 2-5 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (t.j. Dz.U. 

z 2023 r. poz. 1478 z późn.zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Spółki wodne działające na terenie powiatu świebodzińskiego mogą otrzymać dotację celową 

w wysokości określonej w budżecie Powiatu Świebodzińskiego na dany rok, lecz w kwocie nie większej niż 

70 000,00 złotych, z przeznaczeniem na: 

1) bieżące utrzymanie wód i urządzeń wodnych na terenie Powiatu Świebodzińskiego, 

2) finansowanie  lub  dofinansowanie  inwestycji  na  terenie  Powiatu  Świebodzińskiego  polegających 

na wykonaniu melioracji wodnych lub urządzeń wodnych. 

2. W przypadku mniejszej ilości środków w budżecie Powiatu Świebodzińskiego, zarezerwowanych na ten 

cel, niż suma środków wnioskowanych przez spółki wodne spełniające kryteria określone w przedmiotowej 

uchwale, wysokość przyznanej dotacji zostanie pomniejszona proporcjonalnie do posiadanych w budżecie 

Powiatu Świebodzińskiego środków przeznaczonych na ten cel. 

3. Dotacji udziela się w roku budżetowym, w którym będzie realizowane zadanie objęte dotacją. 

4. Dotacji udziela się podmiotom nieprowadzącym działalności gospodarczej. 

§ 2. 1. Podstawą do udzielenia dotacji, o której mowa w § 1 ust. 1, jest złożenie przez spółkę wodną 

pisemnego wniosku: 

1) do 30 czerwca 2024 roku, na realizację przedsięwzięć w 2024 roku, 

2) do dnia 31 marca w roku, w którym udzielona będzie dotacja. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, winien zawierać: 

1) szczegółowe dane dotyczące spółki wodnej, w tym informację o posiadanych zasobach rzeczowych 

i kadrowych, wskazujących na możliwość wykonania zadania; zakres działalności spółki wodnej, 

wynikający ze statutu; 

2) szczegółowy zakres rzeczowy zadania; 

3) termin realizacji zadania; 

4) kalkulację przewidywanych kosztów realizacji zadania, w tym kwoty wnioskowanej dotacji z budżetu 

Powiatu, wraz z jej przeznaczeniem oraz wskazaniem innych źródeł finansowania zadania; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 8 kwietnia 2024 r.

Poz. 1092



5) oświadczenie, że spółka wodna nie działa w celu osiągnięcia zysku, przeznaczonego na cele inne niż cele 

statutowe spółki wodnej. 

3. Wzór wniosku, o którym mowa w ust. 1 stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

4. Wniosek powinien zostać sporządzony czytelnie i podpisany przez osoby uprawnione do składnia 

oświadczeń woli w imieniu wnioskodawcy. 

§ 3. 1. W przypadku stwierdzenia uchybień formalno-prawnych wniosku wzywa się spółkę do ich usunięcia 

w terminie 7 dni od dnia doręczenia wezwania. 

2. Wniosek, którego uchybienia nie zostały usunięte we wskazanym powyżej terminie, pozostaje bez 

rozpatrzenia. 

3. Przy rozpatrywaniu wniosku o dotację na realizację zadania uwzględnia się: 

1) wysokość środków zarezerwowanych na ten cel w budżecie Powiatu Świebodzińskiego, 

2) ocenę przedstawionej we wniosku kalkulacji kosztów, 

3) ocenę możliwości prawidłowej realizacji zadania oraz przewidywane efekty jego realizacji dla spełnienia 

prawidłowego funkcjonowania melioracji wodnych i racjonalnej gospodarki na terenach zmeliorowanych. 

4. Po rozpatrzeniu wniosku, Zarząd Powiatu Świebodzińskiego podaje do publicznej wiadomości 

informację o przyznaniu dotacji poprzez zamieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej. 

5. Udzielenie dotacji celowej następuje na podstawie umowy pomiędzy Powiatem Świebodzińskim 

reprezentowanym przez Zarząd Powiatu Świebodzińskiego, a spółką wodną na podstawie art. 250 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1270 z późn.zm.). 

§ 4. 1. Po wykonaniu zadania spółka wodna zobowiązana jest do złożenia sprawozdania końcowego ze 

sposobu wykorzystania dotacji w terminie 30 dni od dnia określonego w umowie terminu wykorzystania 

dotacji. 

2. Sprawozdanie końcowe, o którym mowa w ust. 1, powinno zawierać: 

1) pełną nazwę spółki wodnej i jej adres, 

2) datę i numer wpisu do katastru wodnego, 

3) rozliczenie rzeczowo-finansowe, 

4) podpisy osób uprawnionych do składnia oświadczeń woli w imieniu wnioskodawcy. 

3. Do sprawozdania spółka wodna dołącza potwierdzone za zgodność z oryginałem kopie rachunków, 

faktur i innych dokumentów dot. wydatkowania środków z udzielonej dotacji na wykonanie zadania. 

4. Dotacja wykorzystana niezgodnie z jej przeznaczeniem, a także w przypadku dotacji nienależnie 

udzielonej lub nadmiernie pobranej podlega zwrotowi do budżetu powiatu wraz z odsetkami w wysokości 

określonej jak dla zaległości podatkowych na zasadach określonych w art. 252 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1270 z późn.zm.). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Świebodzińskiego 

§ 6. Uchwała  wchodzi  w życie  po  upływie  14 dni  od  daty  ogłoszenia  w Dzienniku  Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

  

 Przewodniczący Rady 

Urszula Miara 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1092



Załącznik 

do uchwały Nr LVI/416/2024 

Rady Powiatu Świebodzińskiego 

z dnia 27 marca 2024 r. 

 

………………………………………                                                 ………………………………… 

pieczątka firmowa spółki wodnej                                                                 miejscowość i data 

Zarząd Powiatu Świebodzińskiego 

ul. Kolejowa 2  

66-200 Świebodzin 

Wniosek o przyznanie z budżetu Powiatu Świebodzińskiego 

dotacji celowej dla spółki wodnej 

1. Dane dotyczące wnioskodawcy: 

a) nazwa spółki wodnej 

…………………………………………………………………………………………………………..... 

b) adres siedziby 

…………………………………………………………………………………………………………… 

c) data i numer wpisu w systemie informatycznym gospodarowania wodami 

…………………………………………………………………………………………………………… 

d) numer rachunku bankowego 

…………………………………………………………………………………………………………… 

e) osoby upoważnione do składania oświadczeń woli 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

f) dane osoby uprawnionej do kontaktu (imię i nazwisko, telefon kontaktowy, e-mail) 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

2. Informacja o działalności spółki wodnej: 

a) długość rowów melioracyjnych szczegółowych objętych działalnością spółki …………… km 

b) powierzchnia gruntów rolnych objętych działalnością spółki wodnej                …………… ha 

- w tym powierzchnia gruntów zmeliorowanych                                              …………… ha 

c) wysokość uchwalonej składki członkowskiej w roku bieżącym                      ……………zł/ha 

d) przychód ze składek członkowskich osiągnięty w roku poprzedzającym             ……………zł 

e) ściągalność składek członkowskich wg stanu na koniec roku poprzedniego         ……………% 

f) wartość robót konserwacyjnych wykonanych na urządzeniach melioracji 

wodnych szczegółowych w roku poprzednim                                             ……………zł 

g) kwota zrealizowanego budżetu spółki wodnej za rok poprzedni                          ……………zł 

h) planowany przychód ze składek członkowskich w roku bieżącym                      ……………zł 

i) planowana wartość robót na rok bieżący                                                               ……………zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 1092



2. Opis zadania (proponowanych do realizacji robót) 

a) tytuł zadania: 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

b) miejsce i termin realizacji zadania (numery działek i obręb): 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

c) zakres rzeczowy zadania: 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

d) zakres finansowy zadania: 

- koszt zadania netto                                                                                                           ……………zł 

-  wysokość wnioskowanej dotacji celowej                                                                    ……………zł 

-  udział środków własnych                                                                                            ……………zł 

-  udział środków z innych źródeł                                                                                   ……………zł 

Załączniki do wniosku: 

1. Kopia wypisu z systemu informacyjnego gospodarowania wodami. 

2. Kopia aktualnej uchwały budżetowej spółki wodnej. 

3. Kopia mapy przedstawiającą lokalizację zadania. 

4. Przedmiar robót z określoną wartością zadania. 

5. Oświadczenie, że spółka wodna nie działa w celu osiągnięcia zysku, przeznaczonego na cele inne niż 

cele statutowe spółki wodnej. 

Zarząd Spółki Wodnej 

1. ………………………………… 

2. ………………………………… 

(czytelne  podpisy osób upoważnionych 

do składania oświadczeń woli) 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 1092


		2024-04-08T13:55:25+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




